
 
PORTARIA Nº 026, DE 08 DE MAIO DE 2020 

 “Dispõe sobre a nomeação de FERNANDA 
MARIA PIRES TEIXEIRA” 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITIRUÇU, Estado da Bahia, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e demais normas pertinentes; 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 58, de 28/12/2004, e demais normas no âmbito da 
estrutura administrativa e organizacional da Prefeitura Municipal de Itiruçu; 
 
CONSIDERANDO o interesse público municipal; 

RESOLVE: 
 
NOMEAR FERNANDA MARIA PIRES TEIXEIRA para o cargo comissionado de 
Coordenador Clínico, do Hospital Municipal Pedro Pimentel Ribeiro, da Secretaria de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Itiruçu/BA. 
 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
01 de maio de 2020, revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ITIRUÇU/BA 
EM 08 DE MAIO DE 2020 

 
 

LORENNA MOURA DI GREGÓRIO 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

IDA RIBEIRO DI GIROLAMO UMBURANAS 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itiruçu

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: LLBIVW/YRVGEZ+1JX8ZA1Q

Segunda-feira
11 de Maio de 2020
4 - Ano  - Nº 2750


